IR 002366 WFRTRIFR: AR A% NEGS: 2026-001

R R % R i et A R A F
RTHIRER 4 LB R A S

ANNRFFRLHRRRKIERELWEATNASR, A TE, REE
Bk, RFIEFEEREXRR.

RERIHRIR -
1. ARBERIRERS HEERN 561, 853, 163 ik, & AT EBAE 27. 00%.
2. ARBRRBERMH ETAEER: 202641 A 13 H.

— AIRAERRIRE B AR IR R E A F L

AR r IR 5 B A B 7 o (O TR IO )1 P WA IR i AL 13 BR A )
HOR B EL A e ) R T i A R ) A RAT IR T S B 7 IR SR AR I B B
S Y GEMVFRT (2015) 1238 %), FZAEV I PHA A R4 0L 0 G PR A
" (5 “ USRI BRI AR A7 [F AR AR B B0 A R A 7
4, CARTERR “AR7 “ QIR KT EH K& RAT I G K 5 7= 354k
BCEREMTTR. o7 AT BeAn W S8 Hiig ety 270, 501, 116 ik, T 2015 4
7 H 24 BERYNEZRZE 5 BT, Anl AR 2 404, 001, 116 i, dEATFR
TR SRR S et 29, 527, 559 i, T 2015 4F 8 H 21 HAERIINESAL 5
BT b, AR A % 433, 528, 675 i

2017 5 9 H, ARHEIT 2016 FHEER AR Key, HUGEMT 1 (2016 F
FE 43 B0 B AR AR I AT %), DAL 2016 4R 12 F 31 H &\ SR A
433, 528, 675 BONFHEL, MR BRIEE: 10 BBl 0.91 T ART (%
B, B AT SRR ARSI AR, 0 R 10 RS 10 ik, 2017 427 A
5 HAFNE > BC 7 S50t fe, ARl RAH 433, 528, 675 IR 2 867, 057, 350 fit .

2022 7 8 H 18 H, WZRE M & 17 PN RE B e 2 BB &% H
FIEHE G, FET R H 3 E L AR G s L XN kR CBLT fafpR 3k X 2
Be”) EEE, JEXERET 2022 4E 8 H 19 HiEE Gk i s A A,
NREREEZ NGS5 EE M, RRREEF TR, EHARS) T E
BETTHSE JOBE R, PR 208 16T IR 4 IR A& R R SR AT B A =) CBLF fafpR“ i




REA”) FFE A 5B 5 NAE 9 6 A% f B R ) ) R T N 2022 4F 12
H21 B, 2w S 58 A~ B A, SR B 867, 057, 350 Jik 4 &=
2,080,937,640 it . BRI A& B)G, RUAKEB A A A 52 R E R E
561, 853, 163 i, A FEAH] 27. 00%.

ARG IR A IR IR N T B EREE K RERG R AR, BEN
561, 853, 163 i, A FEAH] 27. 00%.

o AREIERRBAR R BAR BT A IEE

1. KT PR R A

RIEH FRIERA RIERNR FR U I 1) ARIEHR | BITHER
.| H 20224 12 A 23 Hrk
A | 1o o o R .
R PR ANGRERRE, SiEl | 200224 12 H23H | 36 1M H JBAT e ke
HFHER 36 M H
RiE KR | B FE
B G ALY B NGV -
g | R | SRS EATE s E | e | EemEs
_ | BRI S AT RE
VNG 2 Q7
FVE AN
NS U 7 E =1
pyp | MRS S ENARL e bR B | B | e
R 8] ) AT 5

PNV AR TE N Rl B (A B2 L P 1 R S B S = AN A FEBUS I 2 H
=N H WAL B0 T B B R B A 0 Bl AW R

2. KA JEAT GO

AR YR H VR AR o P A R B D I AR i e B T L 7 A DR AT I SE R T R SR A B e
PAS H AR AR T, R H IS fe Bk & s 1S TR .

=, HHEWARBRESMEEBEMERER

AR IR R AR R B0 PR IR 2R R R R AL AN AR AE W5 FH A D &
ANAFAE X Rl A1 [T 0 o B OR S5 45 5 A R R 25 AT 0

DU 2 8 Bk PR S A ) L T A8 22

1 AU BB 5 B b Tt H 191259 2026 42 1 H 13 H.
R IR T PR I 4y BB A 561, 853, 163 I, A Rl BEAS ) 27. 00%,
lie

N

TR ME L, A FIR

h2)

R

2. A4
3y AR E AT IR ARNEN 1 4.
4y AU BR RS A e b T i BAR T DL T

FHEREGBA | &K LW | 4K W@ | 4K B

REROSENR | i B B | BT SR | ERSHRN.

dn H




HBl (%) HREBH
09 7 RLEh A
1 ﬁ%$§$z\§%ﬁﬁl 561, 853, 163|561, 853, 163 27.00| 267, 447, 682
it 561, 853, 163|561, 853, 163 27.00| 267, 447, 682
F. RRBHRIREBRA EHRERTERARSEME
27 IR RIRZF & b & 31 =]
B OB | sl () ¢::9) B OB | Hdl (%)
. e Nray
ﬁéﬂifji‘ggf“ 792, 433,978 | 38.08% | -561,853, 163 | 230,580,815 | 11.08%
3 JIL d
Horf: @ EeE
H,f'j RV 244,300 | 0.01% 0 244,300 | 0.01%
3
- FRIGR | 799 180,678 | 38.07% | 561,853, 163 | 230,336,515 | 11.07%
= A
— e
%ﬁ?ﬁﬁ%*ﬁ 1, 288,503,662 | 61.92% | 561,853,163 | 1,850, 356,825 | 88.92%
1L 3
=. WEs | 2,080,937, 640 | 100. 00% 0 2,080,937,640 | 100.00%
N BEXH

Ly b2 ) BRI e B PR R IR R 5
2+ KT BRAE A T IE ) B S 5
3y BAT NIBA S5 AN BRAE A B 4B a2k

Rt A e

RURIZH & I A IR A F 2
2026 £ 1 A 10 H




	OLE_LINK10
	一、本次解除限售股份取得的基本情况
	根据中国证券监督管理委员会《关于核准四川丹甫制冷压缩机股份有限公司重大资产重组及向烟台市台海集团有限
	2017年5月9日，公司召开2016年年度股东大会，审议通过了《2016年度利润分配及资本公积转增股
	2022年8月18日，山东省烟台市中级人民法院裁定受理债权人对台海核电的重整申请，并于同日指定山东省
	二、本次申请解除股份限售股东履行承诺情况
	1、关于限售股解禁的承诺：
	产业投资人融发集团受让的转增股票锁定期为三十六个月，在取得股份之日起三十六个月内不转让或者委托他人管
	2、承诺履行情况：
	本次申请解除股份限售的股东融发集团已严格履行并完成了相关的锁定期以及其他承诺，未出现违反上述承诺的情
	三、占用上市公司资金和违法违规担保情况
	本次申请解除限售股份的股东融发集团不存在占用公司资金的情形，公司亦不存在对融发集团的违规担保等损害公
	四、本次解除限售股份的上市流通安排
	1、本次解除限售股份上市流通日期为2026年1月13日。
	3、本次解除限售股份的股东人数为1名。
	4、本次解除限售股份及上市流通具体情况如下：
	序号
	限售股份持有人名称
	持有限售股份数（股）
	本次可上市流通股数（股）
	本次可上市流通股数占公司总股本的比例（％）
	本次可上市流通股数的质押、冻结情况
	1
	561,853,163
	561,853,163
	27.00
	267,447,682
	合计
	561,853,163
	561,853,163
	27.00
	267,447,682
	五、本次解除限售股份上市流通前后股本变动结构表
	股份类型
	本次变动前
	本次变动数量（股）
	本次变动后
	股份数（股）
	比例（%）
	股份数（股）
	比例（%）
	一、限售条件流通股/非流通股
	792,433,978
	38.08%
	-561,853,163
	230,580,815
	11.08%
	其中：高管锁定股
	244,300
	0.01%
	0
	244,300
	0.01%
	首发后限售股
	792,189,678
	38.07%
	-561,853,163
	230,336,515
	11.07%
	二、无限售条件流通股
	1,288,503,662
	61.92%
	561,853,163
	1,850,356,825
	88.92%
	三、股份总数
	2,080,937,640
	100.00%
	0
	2,080,937,640
	100.00%
	六、备查文件
	1、上市公司限售股份解除限售申请表；
	2、关于部分限售股份上市流通的申请书；
	3、发行人股本结构表和限售股份明细数据表。

