

证券代码：002366

证券简称：融发核电

公告编号：2026-001

融发核电设备股份有限公司 关于部分限售股份上市流通的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

- 1、本次解除限售股份的数量为 561,853,163 股，占公司总股本的 27.00%。
- 2、本次解除限售股份的上市流通日期：2026 年 1 月 13 日。

一、本次解除限售股份取得的基本情况

根据中国证券监督管理委员会《关于核准四川丹甫制冷压缩机股份有限公司重大资产重组及向烟台市台海集团有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可〔2015〕1238 号），核准四川丹甫制冷压缩机股份有限公司（与“台海玛努尔核电设备股份有限公司”同为融发核电设备股份有限公司曾用名，以下简称“公司”“台海核电”）重大资产重组及发行股份购买资产并募集配套资金的方案。公司发行股份购买资产新增股份 270,501,116 股，于 2015 年 7 月 24 日在深圳证券交易所上市，公司总股本增至 404,001,116 股。非公开发行股票募集资金新增股份 29,527,559 股，于 2015 年 8 月 21 日在深圳证券交易所上市，公司总股本增至 433,528,675 股。

2017 年 5 月 9 日，公司召开 2016 年年度股东大会，审议通过了《2016 年度利润分配及资本公积转增股本方案》，以截止 2016 年 12 月 31 日公司总股本 433,528,675 股为基数，向全体股东按每 10 股派发现金股利 0.91 元人民币（含税），同时进行资本公积转增股本，向全体股东每 10 股转增 10 股。2017 年 7 月 5 日利润分配方案实施后，公司总股本由 433,528,675 股增至 867,057,350 股。

2022 年 8 月 18 日，山东省烟台市中级人民法院裁定受理债权人对台海核电的重整申请，并于同日指定山东省烟台市莱山区人民法院（以下简称“莱山区法院”）审理，莱山区法院于 2022 年 8 月 19 日指定台海核电清算组担任管理人。为解决台海核电的债务与经营问题，最大限度维护债权人利益，管理人启动了重整方招募及遴选程序，并最终遴选青岛军民融合发展集团有限公司（以下简称“融

发集团”)并联合财务投资人作为台海核电重整案的意向重整投资人。2022年12月21日，公司实施资本公积转增股本，总股本由867,057,350股增至2,080,937,640股。此次权益变动后，融发集团持有公司受限流通股票为561,853,163股，占公司总股本的27.00%。

本次申请解除股份限售的股东为青岛军民融合发展集团有限公司，数量为561,853,163股，占公司总股本的27.00%。

二、本次申请解除股份限售股东履行承诺情况

1、关于限售股解禁的承诺：

承诺方	承诺类型	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
青岛军民融合发展集团有限公司	限售股锁定定期承诺	自2022年12月23日产业投资人获得的股票，锁定期36个月	2022年12月23日	36个月	履行完毕
	避免和消除同业竞争承诺	避免和消除与上市公司形成同业竞争的可能性	2022年12月23日	持续	正在履行
	规范和减少关联交易承诺	规范和减少与上市公司之间的关联交易	2022年12月23日	持续	正在履行

产业投资人融发集团受让的转增股票锁定期为三十六个月，在取得股份之日起三十六个月内不转让或者委托他人管理其直接和间接持有的上市公司股份。

2、承诺履行情况：

本次申请解除股份限售的股东融发集团已严格履行并完成了相关的锁定期以及其他承诺，未出现违反上述承诺的情形。

三、占用上市公司资金和违法违规担保情况

本次申请解除限售股份的股东融发集团不存在占用公司资金的情形，公司亦不存在对融发集团的违规担保等损害公司利益的行为。

四、本次解除限售股份的上市流通安排

- 1、本次解除限售股份上市流通日期为2026年1月13日。
- 2、本次解除限售股份数量为561,853,163股，占公司总股本的27.00%。
- 3、本次解除限售股份的股东人数为1名。
- 4、本次解除限售股份及上市流通具体情况如下：

序号	限售股份持有人名称	持有限售股份数(股)	本次可上市流通股数(股)	本次可上市流通股数占公司总股本的	本次可上市流通股数的质押、

				比例 (%)	冻结情况
1	青岛军民融合发展集团有限公司	561,853,163	561,853,163	27.00	267,447,682
	合计	561,853,163	561,853,163	27.00	267,447,682

五、本次解除限售股份上市流通前后股本变动结构表

股份类型	本次变动前		本次变动数量 (股)	本次变动后	
	股份数(股)	比例(%)		股份数(股)	比例(%)
一、限售条件流通股/非流通股	792,433,978	38.08%	-561,853,163	230,580,815	11.08%
其中：高管锁定股	244,300	0.01%	0	244,300	0.01%
首发后限售股	792,189,678	38.07%	-561,853,163	230,336,515	11.07%
二、无限售条件流通股	1,288,503,662	61.92%	561,853,163	1,850,356,825	88.92%
三、股份总数	2,080,937,640	100.00%	0	2,080,937,640	100.00%

六、备查文件

- 1、上市公司限售股份解除限售申请表；
- 2、关于部分限售股份上市流通的申请书；
- 3、发行人股本结构表和限售股份明细数据表。

特此公告。

融发核电设备股份有限公司董事会

2026年1月10日